ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH HÒA

Số: 21/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Hòa, ngày 27  tháng 02  năm 2024
V/v tổ chức chỉnh trang nông thôn

mới, vệ sinh đường làng ngõ xóm

đảm bảo cho công tác thẩm định xã

nông thôn mới nâng cao.

Kính gửi :

- Mặt trận và các tổ chức đoàn thể CTXH;

- Trưởng thôn trên địa bàn xã;

   - Hiệu trưởng các trường học;

   - Trạm y tế xã.

Thực hiện Kế hoạch số 75/KH-SNN ngày 09/01/2024 của Sở Nông nghiệp

& PTNT Tỉnh Quảng Trị về thẩm định thực tế tiêu chí nông thôn mới tại các xã

đề nghị xét công nhận đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao năm

2023; Để đảm bảo cho việc thẩm định thực tế các tiêu chí nông thôn mới tại xã

vào ngày 01/03/2024, UBND xã Vĩnh Hòa đề nghị các ban ngành, đoàn thể, các

đồng chí trưởng thôn, các tổ chức, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện các nội

dung sau:

1. Các thôn.

Tổ chức vệ sinh đường làng, ngõ xóm, các di tích lịch sử, các nhà văn hóa;

chặt tỉa hàng rào cây xanh đúng theo quy định.

Kiểm tra và tuyên truyền vận động các gia đình có vườn được công nhận

vườn mẫu nông thôn mới tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí

vườn mẫu; chỉnh trang, vệ sinh vườn, nhà ở đảm bảo cảnh quan xanh sạch đẹp.

Thời gian hoàn thành trước ngày 29/02/2024.

2. Các tổ chức đơn vị có liên quan.

Các trụ sở HTX; nhà văn hoá thôn; các trường học; Trạm y tế tổ chức làm

vệ sinh trước và trong khuôn viên sạch sẽ trước ngày 29/02/2024.

3. Đề nghị Ủy ban MTTQVN xã và các tổ chức đoàn thể CTXH.

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền đoàn viên, hội viên,

nhân dân thực hiện các nội dung tại kế hoạch; Kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức

thực hiện các nội dung: chỉnh trang nông thôn mới, vệ sinh đường làng, ngõ

xóm; Các tổ chức đoàn thể tổ chức vệ sinh, chỉnh trang các đoạn đường tự quản

theo đúng phần việc các tổ chức đã đảm nhận.

UBND xã yêu cầu các ban ngành đoàn thể, các đồng chí trưởng thôn, các tổ

chức, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hải

		2024-02-28T07:51:45+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Hòa<xavinhhoa@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!